
 
         Gołuchów, 3.06.2024 r. 

ORG.0003.1.1.2024 
 
Pani 
Agnieszka Rupiczak 
Radna Gminy Gołuchów 

 
 

W odpowiedzi na interpelacje i zapytania nr II/1/2024 zgłoszone przez Panią na II Sesji Rady 
Gminy  w dniu 20 maja 2024 r. w brzmieniu: 
 

„Interpelacje 
1. Zwracam się z prośbą  o to, aby Pan handlujący jabłkami, na gołuchowskim ryneczku,  

przeniósł się w miejsce, gdzie handluje każdy czyli za pawilony handlowe.  Ostatnie 
niedziele to handel, przy wjeździe na ryneczek, od strony ulicy Czartoryskich. W naszej 
miejscowości rozpoczął się sezon turystyczny, a ruch na ulicy Czartoryskich jest duży. Po 
drugie, handel w tym miejscu psuje estetykę centrum Gołuchowa. Na ryneczku jest 
sporo miejsca oraz nie ma opłat za handel. Proponuję, aby dopilnować, żeby handel 
odbywał się w miejscu , które jest do tego przeznaczone. Po trzecie, przy wjeździe na 
ryneczek znajdują się dwa mieszkania komunalne, a handlujący prowadzi sprzedaż w taki 
sposób, że uniemożliwia wyjazd mieszkańcom oraz zakłóca ich spokój. Proszę                                         
o interwencję w tej sprawie, wcześniejsze – dały rezultat chwilowy. 

2. Zwracam się z prośbą, o utwardzenie chodnika, na ulicy Czartoryskich, od skrzyżowania 
Słoneczna/Czartoryskich, do posesji numer 41. 

3. Zwracam się z prośbą, o przejście dla pieszych, przy dwóch skrzyżowaniach                                            
w Gołuchowie: ul. Czartoryskich/Broniewskiego oraz ul. Lipowa/Mickiewicza. W obu 
przypadkach drogę pieszo- rowerową przecina jezdnia. Pasy wpłyną na poprawę 
bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu. Proponuję również przejście dla pieszych 
na wysokości przychodni, ponieważ z parkingu nie ma  przejścia przez drogę, a najbliższe 
pasy znajdują się tuz przy wjeździe na ulicę Zachodnią. 

4. Zwracam się z prośba o poszerzenie skrzyżowania ul. Słonecznej z ul. Czartoryskich.                                                                                       
W ostatnim czasie z tego skrzyżowania korzysta dużo samochodów ciężarowych,                                    
w związku z działalnością gospodarczą prowadzoną w tej części Gołuchowa. 
Skrzyżowanie jest dość wąskie i bardzo utrudnia wjazd i wyjazd tirom. 

5. Zwracam się z prośbą o wyłożenie kostką brukową miejsca na placu przystankowym, po 
wyciętym kiedyś drzewie. Ten niewielki prostokąt znajduje się blisko przejścia dla 
pieszych, jest niebezpieczny i dziurawy oraz zarośnięty trawą.  

6. W związku z prośbami mieszkańców, proszę o kosze na śmieci: na drodze rowerowej  
Gołuchów/Czerminek oraz na ulicy Broniewskiego. 

 
Zapytania 

1. Na jakim etapie jest rozpatrywanie wniosku, o przyznanie tytułu- „Zasłużony                                             
dla Gminy Gołuchów”, dla śp. Romualda Bartosika? 

W Ó J T   G M I N Y  G O Ł U C H Ó W 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/d/d5/POL_gmina_Goluchow_COA.svg


2. W imieniu mieszkańców, zwracam się z pytaniem, kiedy można liczyć na poprawę 
skrzyżowania ul. Czartoryskich z ul. Gorgolewskiego?  Zapytania mieszkańców,                               
w tym temacie, pojawiają się zwłaszcza po opadach deszczu, ponieważ                                             
na skrzyżowaniu gromadzi się woda.” 

 
uprzejmie informuję, że:  
 
Ad.1 Z ustaleń Strażnika Gminnego wynika, że handel prowadzony jest na ryneczku, przy pawilonie 

z artykułami chemicznymi, za tablicą wskazującą teren do prowadzenia handlu. Ustalono również, 

że prowadzony handel nie utrudnia ruchu pieszych. Strażnik Gminny przyjrzy się prowadzonej 

sprzedaży i w przypadku zauważenia niezgodności przeprowadzi rozmowę z  prowadzącym handel. 

Strażnik Gminny będzie monitorował sytuację na bieżąco.    

Ad.2 Proponowany przez Panią pas znajduje się przy drodze powiatowej. W związku                                         

z powyższym interpelacja zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie. 

Ad.3 Interpelacja w zakresie ul. Czartoryskich (droga powiatowa) przekazana zostanie do Zarządu 

Dróg Powiatowych w Pleszewie. Odnosząc się do ulicy Mickiewicza to wzdłuż tej ulicy znajduje się 

utwardzone pobocze dla pojazdów mechanicznych. Nie jest to chodnik dla ruchu pieszych.                                     

Z pobocza korzystają uczestnicy ruchu kołowego. Wyznaczenie przejścia dla pieszych może 

spowodować zagrożenie w przemieszczaniu się pieszych z zaparkowanych pojazdów w kierunku 

pasów jak również niekontrolowane przemieszczanie się pieszych po utwardzonym poboczu. 

Ponadto przejście dla pieszych usytuowane na wprost wjazdu na parking (przy Ośrodku Zdrowia) 

może pogorszyć bezpieczeństwo poprzez utratę czujności pieszych , szczególnie w obecnym stanie 

prawnym.   

Ad.4 Interpelacja w sprawie poszerzenia skrzyżowania ul. Słonecznej z ul. Czartoryskich zostanie 

przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie. 

Ad.5 Zlecono wyrównanie terenu trawiastego. 
Ad.6 Zgodnie z przyjętą zasadą, przy drogach rowerowych pomiędzy miejscowościami na terenie 

gminy nie są rozmieszczane pojemniki na odpady. Jednocześnie pojemniki umieszczone są tylko na 

szlakach (ulicach), gdzie jest wzmożony pieszy ruch turystyczny.  

 

Zapytania 

Ad.1 Zgodnie z Regulaminem nadawania tytułu „ZASŁUŻONY DLA GMINY GOŁUCHÓW” w skład 

Zespołu ds. nadania w/w tytułu wchodzą, oprócz Wójta, Przewodniczącego Rady i Sekretarza 

Gminy, również Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy.  

Obecnie trwa proces wyboru Przewodniczących tych Komisji. Po ich wyborze, w kolejnych 

tygodniach,  zostanie zwołany Zespół celem zaopiniowania wniosku.  

Ad.2 Ponowiono wystąpienie do Wykonawcy robót celem ustalenia terminu poprawy sytuacji w 
obrębie skrzyżowania.  
 

z poważaniem  

               Wójt 

        /-/ Tomasz Pawlak 

  

 

 



Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Rada Gminy Gołuchów 
3. a/a 


